
27/07/2017 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO GM-PE003/17 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
10:00 horas do dia 27 DE JULHO DE 2017 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO No GM-PE003/17, cujo objeto é a Aquisição de 
Computadores. Impressoras. Equipamentos e Materiais de lnlbrmática 
Diversos, para Atender as Necessidades das Unidades Administrativas 
do Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 09.08.2017 das 08:00 às 10:00 HORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 09.08.2017 às 10:00 HORAS (Horário de 
Brasilia-Dfl. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 27.07.2017. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfun 

Código Identfflcador:98202A29 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/07/2017. Edição 1743 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sim: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

httpJMv.diariomunicipaLcom.br/aprece/rnateria/98202A29 	 111 





,11 

N 143. quinta-feira, 21 dejnallao da 2017 
	

Diário Oficial da União - Safo 3 
	

JSSN /677-700 
	

159 

recebda dotsmieoto de habilitado e propostas & preços. pan a 
realiraçio de Iieitaçáo na modalidade CancorrOncia Publica, tipo mc-
nor preço global - lote tombada ido o n° lO.Ol&2017.CP. que 
vossa accra da cocuanaçi.&a. pala a ascuçlo da coactado 
da Praça doa Espolies da Ottawa - P modelo 700 nos. Ioak Rea 
Aviei Alvea Pereira sin. Santa Maria elo Maracanai-CE. nado coo-
forme espcci6caçles coeitidas no edital a leva anexos. podendo ler o 
nsmmo adquirido junto á Comlaalo Cenural dc LirilaçSo ao radeteço 
já citado, o partir da puablicaçio deste aviao, no botado do OdeIO ia 
1400 tons. 

Marsosuaú . CO, 26 da Julho do 2017 
JANAÍNA DE DEUS PIRES TulhEIRA 

Prenldeuurc da (omionio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EIXt'RÔNICO Fel GM-FRIO3/2017 

A Coesiaslo de Llctiaçio lonas público que a poatir da. 
ÍOrOO bocas do dia 27 de inIbo de 2017 cotará diwoaivcl pai 
Cndasfranrucsto das Propensa da Pioçoa referron 	Pergio Ele- 
urético Na OM-P0003/l 7, cujo objeto 4 a Aapaiaiçio de Campa. 
ledores. Impressoras. Eoistpunaatoa e Maianas de Iofonnvillca D'-
vemos, para Atada as 4eccastdadea  das Unidades Aaainiatnadvra 
do Município de Nova "NEL Data de Abertos das Propoutoar 
09.01.2017 doa 08:00 ü10:00 hora. Data da Disputa de Pscçosc 
09.08.2017 ia 10:10 horas Iltoatio da Brasftia-DP). O edital poderá 
ser adquirido noa dita úteis. doa 08:00 Is 14:00 busca. na Rua Pc. 
Francisco putas 1311 Cenho Nova Rs,suasjCat. ou .trsvds do sue 
www.lsll.org.bt  

Nova Roto . CE, 26 h,Julho do 2017 
PAULO £ GIO ANDRADE BONFIM 

Preaidcnte da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2017.17.25.11I-FERP 

A Pregoeira da Poefeinara Municipal da Pacajas - Ceasi. 
(orna público, para conhecimento dos inicrasdon,que no prinhrso 
dia IO do Agosto de 2017, ia 0%00H 4ovc honaa, hesito de Era. 
afia). cse,ii realizando licitado na modalidade Preglo Eleotolco5  
critério do juiasIsento Mesor Pioço por Lote, tombado sob o na 

2017.07.2. 1- 	com fins a rtglalro da preços vioasdo & aqui. 
siçio de equipamentos e perifáricoa de anfoasnitica destinados a 1100, 
der as ncceaaidadea doa Diversas Secretarias do Monicipio do Pa- = a 
caju/CE. conforme Projeto BáoicodTenaao de Rrfrrtncla ela anexo do 
ednal, por moio da endereço cicutaico waw.bbumaotronbr. O Sumi 
encontia-se na Integra na Sede do ~ache, W~ a Rita Giaaeany, 
na W.~ Cento, Pacajas, Cciii, Malotes irafoen,sçlica no te-
deneço ciudo, pelo Fone: OXX(15) 3346-1077. no horário de 11:00h 
is t2fl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO p4' 161167It02-P8 

A Secsesarsa da Soáde do PMP losna público q,ae realizará ao 
dia 07 de Mosto de 20(7, te 14h,mo Sito: mbllag.bç a 
Eleotntco * 201707l1.o2.PF, referente à Aqssluiçào de peçaa por 
linha de montagem destinada à ff~ da frota de velados 
.penha em Unidades Adminiaualivas do Mtanlciplo de Pindoretasua-
CE. O Edital catará dirponivel nos Sues: www.bitos&be ou 
btoVAnasn.tcm.co.gov.brilicttscoca. e na Sede da PMP, no 	da 
00b

p 
 ira 4h, em .1100 de expediente ..I. a pardr da dota 

joertodo 
  de 

pobilcaçlo deste Avisa. 

PREGÃO ELETRÔNICO P4t 1017071I.01.pE 

A Secralasis de Sul da PMF loros público que matizará no 
dia 07 de agosto de 2017. te 09K no Stae: www,btLoig.be. o Pregão 
ElcttiIeo Na 2017071&01-PF, rsfereare á Conustaçao doa notiçon 
de ernnrzençso eoaretiv. co. veoeodoa e máquinas pesada por linha da 
montagem da frota de veic,alna oficiais doa Ueddadea Adoslnlattativaa 
do Município de Pindoretrss,a'CE. O Edital alará  ufi~ noa 
Siter wfl.bilorclir ou hsogrltwvni.rrss.re4ov.hrflicltacoea, e na Se-
da da PMP, no período de Cola te 14K rua da de expedlraae noasnal, 
• tossir de data da publicaçio date Aviso5 

Pindarelauna-CE, 28 Mina de 2017. 
JOSÉ JOACILID AIRES MSDJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

- 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contato Na. 25.004.i7/2017-t101 - Cbsrnameato Público Na. 
31.03.17/2017. Objeto: Contrataçio Temporária por prazo detnvni-
nado com a finalidade de Preenchimento de C.R. pala fazerem 
parte do Projeto Social aBdaa 	com Eslap,° Janto 5 Secretarie 
de Juventude. Cultos. Desponso e Eaaprces.dedosioma Valor Giobot 
RI 2.400.00 (dois mil o msalracenloa retal. V.g&acis: 31 do da-
zesnbeo de 2057. Doiaçao brçarnenlãraas 0701 21244 0013 1018. 
aaaaiflcaçgo teconôaiear 3350.36,00, Fonte de Recursos: Fr/o-
prlolReosane do ~. do Esporte. atavéa do Convénio W. 
838308/2016. Sigsarasiosc Município de Pooaresoma - Secreeoeia de 
Jurcstiade. Oitos., Deaporos e Eagstendedoriomo, repaunealado pelo 
St Francisco Atassandro Ftilosa Floeincio e do neo, lado o Sida). 
Lado Brios de Fecha, portador do CPF Na. 0t9M2&901-19. Foere 
Comarca de Porisetama. Potlneisma . Ceará, 25 de abail de 2017. 

Contrato Na. 25.04.17/2017-002 - Cbnm,mcnto Público W. 
31.03.17/2017. Objete: Contrataçio Tetopotiria por prazo driermi' 
nado com a finalidade de Preenchimento de Cargos part ibirreen 
parte do Projrio Social "Brincando como Espolie'. junto a ~Me
de iaveoasdc, Cultura, Deaporto e Emprceudcdorlsmo. Valor Global: 
RI lIOçtO (oimcensoa a silente rala), \ligincia: 31 do derembou de 
2017. Desaçúo Orçamcntitis 0701 2)2440013 2.011. Clasaificaçio 
Ecooóosia 3.350.36.00. Fmate de Rtrlarnos: Prdpriorkepasae do Mi-
nistásio da Fnpstif  através do Convento w. 03838S/2016. Signa. 
risios. Muoiripio de Potlrelaana - Secretaria de Juventude. Cultusa, 
Deapaiato o Emprealdedenianso, representado pelo U. Francisco Mci-
mato Feitas. Ftor#ncio e do oIto lada a Sr(a). Mina Contata 
Soarco Leite, podador do CPF Na. 076,201.71340. Poeo Comarca da 
Poeiretanta. Porheesn,a - Ceará, 25 do abril do 2017. 

Contrato Na. 25.6(17/2011-003 - Citamameslo Público Na. 
31.03.17(1o17. Objeto: Conatataçln tempondata por paro drtenal. 
nado coas a finalidade de Preenchimento da Cargos pana fazerem 

Paris 

do Projeto Social 'Brincando com o Esporte". junco a Seruriania 
do Juventude, Cesitara, Despouso 1 Empreendodoriunn& Valor Global: 
RI OlOçtO (oitocenloa e oilenla reta). Vígiaciar 31 do dezen,bno do 
2017. Daroçio Orçautnenrjrls: 0701 272440013 2.018. Cisaaifteaçlo 
Frsatsaasa-  3.3.90,3&Oft Fonte de Recurso.: Prdprinikepasoc do Mi-
nistério do Esporta. auavén do Convénio Na. 8381sa/2016. Signa-
115401: Município de Podrelassta - Secretaria da Juventude. Odauna, 
Desporto e Ernprccndedori mno. representado pelo Sr. Francisco Ate,-
nondro áeleoaa Fioréncio e do sIstro lado o Sr(a). Marcelo Moura 
Paolino, podador do CPF Na. 058.016.673-70. Fono: Coresaca de 
Pouirttama. Podrelama - Ceará, 25 da abril de 2017. 
Contrato W. 25.04.17a017404 - Chamamento Público N'. 
31.03.1112017. Objeto: Conlrataçao Trmporiria por prato de-
renomado com a íanalidade da Preenchimento do Cargo' pana 
fazerem parto do Projeto Social 'Brincando com o Eaposle°, 
junte aSecretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Em' 
preeadedoriasoo. Valor Global: RI 880.00 (oitocentos e oteenta 
mais). Vigência: 31 de dezembro da 2017. Delação Orça' 
mentiriar 0701 27 244 0013 2.011. Clamiücaçio Econimica: 
3.3.90.36.00. Fonte de Recursos: Fróprio/Rcpesur do Miei,. 
O/no do Eaporoe, através do Convénio Na. 83838812016. EIS, 
..ulules: Maalctpio de Potlretama - Secretaria da Juventude. 
Callara. 	

tad 
Draporlo e Empreendcdorismo, rapresentada pelo Sr. 

Francisco A lraaaro Feltosa Floranct'o e do outro lado o 
Sr(a). Caui de Soais AraúJa, portador do CRI Na. 
071.603.323.26. Foro: Comarca de Poriretam, Potirelama 
Ceará, 25 de abnl da 2017. 

Contrato Na. 2554.17/2017,005 - Choansmmlo Público Na. 
31.03.17/2017. Objeto: Conliataçio Temporária por prazo dotermi-
nado casa afLnalidode de Pneenelumenlo do cargos pais fazerem porte 
do Projeto Social 'Oriscansio com o Espoter". janto a Seeretoava de 

Juvonmde, Cultura, Desporto e Ezupreeudedoriarno. Valor OlabtI: RI 
880,00 (oieoccntos o oitenta reaja).  9/lgéoeia: 31 de drrembro dc 
2017. Dotsçao Orçamenlirla: 0701 27244 0013 2.018, Clasalftcaçao 

Ecosss.ics: 33.10.36.00. Pontada Recairto,: Paúprio/Repasac do Ml-
nisténto do Esporte, alravél do Convénio W. 03038012016. Signa. 
tiniam Mtsnlclplo do Pollrcaaano - Secreuais dc Juventtadrt Culrura, 
Desporto, Piapneendedorisonoi representado pelo Se. Fiancloco Atesa-

sandia, FelIna Rateio e comera,  lado o Sa(a). Macia Raiane W. 
da Silva, podador do CPF W. 017.950.08442. Fom: Comarca de 

PoOirelamo. Poolrelsoas - Casi. 25 do abril do 2017. 

Contrato Na. 1554.17/2017-006 - Claaanoossento Público Na. 
31.00.17,2017. Objeta: Conoateçlo Tcosporiria por peno dooerml-
nado cota a finalIdade de Preenchimento de Cargos pana faro,, 
parta do Projeto Social 'Brincando com o Esporte', junto a Secretaria 
do Juventude. Calhar,, Desporto. Eas,preendederismo. Valor Global: 
RI 810,00 (oitocentos e olrestra mais). Vlglncla: 31 de dezei,ubso da 
2017. Doação Orçnmrnnlrlt 0701 27 244 W13 2.019. Clasoltleaçlo 
Ecooõs,sirai 3.3.90.36,00. Fnnta do Reconto,: Psdprlo/Repesae do Mi. 
sItio da Eaponei aoa't do Convénio Na. a3s3asa01 6. Signa-
liaioc Mtanieipio de PaOlretarna . Secretaria de  Javeonsdo, Cadrura, 

Desporto e Isnpreendedntlatno, representado pelo Se. Francisco Ala-
tandro Feitos. Plorátacio e do outro lado o Sri.). WcrdcI Berna 
O^ pnotsdcr do CPP Na. 039.911.43-31. Foro: Comarca de Pn- 
Iiresossto. Podrctaana - Ceará, 25 de abril da 2017. 	 - 

Contato Na. 25.04.t7120174107 - Oaatnan,ct.no Público Na. 
3153.17/2017. Objetar Coolralaçto Temporária - prazo determi-
nado co'.' a finalidade de Preemel,irraenro de Cargos pata forem 
ponte do Psojcto Social 'Brincando com o Espolie'. Junto a Secretaria 
da Juventude. Culraaaa. Desporto e Eo,preendedorianno. Valor Global: 

RI 88053 (oItocentos e nircota reais).  Vagénciar SI do desembeo do 
2017. Dotaçio Orçsmentária: 0701 272440013 2.018. Clossificaçio 
Eeooômtcsc 3190,3650, Ponte de Recostos: PeéprinlRepasoe do 
nlatérlo da Esporte, através do Convénio M. 830318/2016. Si". 
Meloa: tatunicipiu da Potirctama - Srrrrterla de Juventude, Cultura, 
Desporto e Erapreeededoriaaao, reprrernudo pelo Sr. Frnr,circo Ates-
aandro SolIas. Floréncio edo outro lado o Sr(a). Paulo Ney Uma do 
Isolando, portador do CPF Na. 056.504373.36, Poro: Comarca do 
Podataama. P,atrrsanaa . Ceará, 25 do abril de 2017. 

Contsato W. 2&04.1712017-008 - O,amaanenro Público Na. 
3153.1712017. Objeto: Conrsoiação Tcoaaportla por prazo desesml-
nado cosas a finalidade da Peeo,cJaissaaoo de Cargos pata fazerem 

parte do PaoJcro Social 'Brincando com o Soporte', janto a Secretaria 

de Juventude, Cultura, Desporto e Eaupreendedoelsmt Valor (Robal: 
RI 880.00 (oitocentos e oitenta mais). V'géoeta: 31 de dezembro de 
2017. Dosaçao Orçamenriaiar 0701 272440013 MIL Classitteaçio 
Econónslcsc 3.3.90.36.09-Fonte de Rceuroo,: Próptlo'Rcpuoe do Mi-
niotlirlo do Esporte, atravéa do Convénio Na. 13830012016. Signa-
tintos: Muolcipio de Podrcrsn,a - Secretaria de Juventude, Qalratra, 
Desporto e Eanpresndedorinmo, represenrado polo Se. Franclaco Ates-

nada Feilona Floréncio edo ouso lado o Sr(a). Auretiano Mmetca 
Campeto. portador do CPF Na. 603511.023-74. Foro: Carranca di 

Podrriarsa. Potfreesn,a - Ceará. 25 de abril do 2017. 

Contrato W. 25.04.I7/2D1 740* . Chamarave,alo Público W. 
31.63.17/2017. Objfioc Cossoataçan Teaspoedria por prazo deseonai. 
nado co', a finalidade de Prremctairnoalo de Cargos para (asea,. 
~depredem Social 'Brincando com as Esporte', junto a Seactasin 
de Javenotde. Culassta, Desporto e Enspvetrtdedosluaso. Valor GlasbaR 
RI 800,00 (oirocr.nms e rirmas teta). Vagractar SI de dezcattbm de 
2017. Donaçio Orçamentária' 0701 272440013 2.018. Clasnificaflo 

Económica: 3.3.9036.00. Ponte de Recursos: Próprio/Repasse do M. 
nisMelo da Esporte, ats,vds do Convénio Na. 83038812016. Signa. 
tinos: Município de Potiretarasa - Secretaria de Javeastttde, Cuinara, 
Desperta, Empreendtdotismo, representado pelo Sr. Francisco Alta. 
sandro Fetltas Floréncmo e do orno lado o Sr(a). Sayanne Frnitos 
Moura, ptttsdor da CPF Na. 078.166,113-74, Foro: Comarca do Po' 
eiretams. Pottreoasaa - Coará, 25 de rboil de 2017. 

Contraio p4'. 25.04.17a2017-010 . Claas,tanaetaao Púbties 11' 
31.03.17/2017. Objeto: Conoalnçio Temporária por prazo deteami-
nodo com a finalidade do Precachtancnao de Cargos para fizerem 
Paris do Projeto Social 'Brincando com o Espante, janto a Secretaria 
de Javensntde, Qattura. Deaposco e E.nweendodisrisrran. Valor eJlcteL-
ES 880,00 (sitocentos e oitenta avais). Vi~lac 31 de dezembro de 
2017. Doeaçlo Orçameatinia: 0701 27 244 W13 1018. Clssoificaçao 

Econimica 33.90.36.00. Fonte da Escutam: Pnlpoto/Repas.e do Mi-

aatntórlo do Esporte. oftavS do Convénio Na. 838388/2016 Signa-
lirlo,: Munirlpio do Potiretam,. Secretaria de Juventude, Oalnsra. 
Denposao e rdorinesn, repreaenlndo pelo Sr. Francisco Alea-
aaodro Feiroaa Flotústrin e do onero lado e Sr(al. Julio Cesse Silva 
Bezerra, portador do CPF Na. 049.791.853-26. Foro: Comarca de 
Potiresam,. Potirrtama - Ceard, 25 de abril de 2007. 

Pseajm - Cl, 26 de julho do 2017 
ELAINE CRISTINA DA COSTA MOTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO P4' 1017.a7.13.ssppanM 

O Mttedclplo do Pensecoste, atada da Cnndsalo de Ucltaçact, 
locaia público quere cucont,a à diopouiçao doo interessados. a Editei de 
lickaçao as modalIdade Pregio, n"20l707i3.35.PPDM do IlpoMe- 

ÇJ nor Preço Por 1-soe, visandnacua,natsçio de emprena eapcclolinda ana 
prnduio do evenutoo pala cootdeaaçia. urgasauzaçlo, e aralizaçlo doa 
Festindodes Motiva. & torancipeçán Potltica e Recital Sertanejo  noMa-
nicapio de Poteecoena A rratiror'nc dia 09 da agoseo de 2017 ás 0ROOta 
maiores btfonaaaaç&a asa - da Conaisaao da Llctiaç4o alIsada na Rata 
Da  

Moreira de Azevodo 5/)4- Cento. Peseccosta - Ceszd, doa 0900 te 
5 1:30 pelo ttlefone (85) 3352-2617 e nos aiterewetcrs.ee.govk 

Pea,vmaste - CE. 26 Mão, de 201 
FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE 

Proenciro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL P4' 24,07.01/2017 

A comin.njo permanente de Urluflo da Prefribra Municipal de 
Perciaos  localizada Ia Rua Ok Antiaio Augusto do Waconeetos. a fl7 
Cenort, itaL (lt)3527-125o,tmnta pública que as, encontaidirpoeiçiodar 
hsormaadnao Edital do Pregão Prraeaatial N' 26,07.08/2017. 0*  objeta é 
a aqadalçln de eqtsipoaorntos e material permanente detdraadoa ao Hospital 
Municipal lisasaborto Quelroedotonoalclpiode Pcrelio-CE,aendoafasedo 
depena de brares os dia 00/28/2017 a pastir das 09f10 hora D referido 
Ediaalyodaiaer atagririaoapnudrde tinta dca piblhaçao, no horário de 
expedsate ao pilbilco das 02W ira 1100 bano adereço acima mIado 
Oao postal de Lacllrçaea dó TEM: waw.Orsn.ce.gov,beflleoama. 

Penem-CE, 26 de julho de 2017 
,.M"SON  DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da C,naisrjo 

Este documento podo ter tonificado no endereço eleutnico hoqddev.so.btoavtzdo.otdalsrt 	 - 	 Docomeoto alsinodo digitalmcnte oosúarme MP .'1  2200-2 de 24/00/2001, - iandral a 

pelo cddlgo 00032017072700&59 	 Infracaoatssna de Chaves Públicas Brssitelra - ICP-BtasiL 


